
Id: EE3EE544-6AB2-4FB2-A4D4-EF58F2421D6F. Podpisany Strona 1 z 4 
 

UCHWAŁA NR XLI/355/18 

RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) 

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko wyrażone przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Działdowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo, zawarte w piśmie          z dnia 28 marca 2018 r. 

§ 2. Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Romuald Remiszewski 



Id: EE3EE544-6AB2-4FB2-A4D4-EF58F2421D6F. Podpisany Strona 1 z 4 
 

Załącznik do uchwały Nr XLI/355/18 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 24 maja 2018 r. 

UZASADNIENIE ODRZUCENIA STANOWISKA ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

ZARZĄD ODDZIAŁU W DZIAŁDOWIE 

Burmistrz Miasta Działdowo w dniu 21 lutego 2018 r. przedłożył Związkowi Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Działdowie do zaopiniowania projekt uchwały Rady Miasta Działdowo w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto 

Działdowo. Przedmiotowy projekt w nowy sposób  reguluje materię dotychczas określoną w: 

1) uchwale Nr XVIII/260/00 z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto 

Działdowo, 

2) uchwale Nr XVIII/261/2000 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo, 

3) uchwale nr XXVI/237/17 Rady Miasta Działdowo z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w jednostkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo. 

Potrzeba wprowadzenia zmian w dotychczas obowiązujących przepisach wynika z konieczności            ich 

dostosowania do zmieniających się przepisów prawa oraz warunków organizacji pracy szkół i placówek 

oświatowych. Zmiany w większości są niewielkie i raczej symboliczne i zmierzają we właściwym, 

oczekiwanym kierunku, a ponadto dostosowują obowiązujące od wielu lat regulacje do wykładni przepisów 

dokonywanej przez sądownictwo administracyjne i organy nadzoru. 

W § 4 ust. 1 projektu uchwały przedstawiono propozycję ustalenia rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne 

stanowiska kierownicze w szkole. W przypadku dyrektorów przedszkoli ustalono podział na dyrektorów 

przedszkoli czynnych 5 godzin dziennie oraz przedszkoli czynnych ponad 5 godzin dziennie i  zaproponowano 

obniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w zależności od liczby oddziałów w sposób 

następujący: 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie liczącego: 

- 2 oddziały - obniżka 5/25; 

- 3 i więcej oddziałów - obniżka 7/25; 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

- 2 oddziały - obniżka godzin 13/25; 

- 3 oddziały - obniżka godzin 15/25; 

- 4 - 5 oddziałów - obniżka godzin 17/25; 

- 6 i więcej oddziałów - obniżka godzin 19/25. 



Id: EE3EE544-6AB2-4FB2-A4D4-EF58F2421D6F. Podpisany Strona 2 z 4 
 

W §5 projektu uchwały zaproponowano ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

prowadzonych przez nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć tj. pedagoga, psychologa, 

logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. Tygodniową liczbę godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć ustalono w projekcie na 22 godziny. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie w piśmie z dnia 28 marca 2018 r. wyraził 

propozycję zmian we wskazanym wyżej zakresie tj. wskazał na zasadność zdjęcie pensum dla dyrektorów 

przedszkoli i nie wyraził zgody na 8 godzinne pensum dla dyrektorów. Związek zgłosił wniosek „o zdjęcie 

pensum dla dyrektorów przedszkoli biorąc pod uwagę nawał prac, które muszą samodzielnie wykonywać 

nie mając do dyspozycji ani kadrowego, ani księgowego. Wszystkie sprawy kadrowe jak i finansowe 

w placówkach przedszkolnych wykonuje dyrektor. ponadto zobligowani są do przestrzegania budżetu 

i przesunięć w nim, przygotowują zamówienia  publiczne, regulaminy - procedury, remonty, kontrole zarządcze, 

sprawozdania GUS, ankiety, pisma urzędowe. Specyfika pracy dyrektora przedszkola skłania się do ciągłych 

kontaktów z rodzicami, na które musi również znaleźć czas".  Ponadto Związek Nauczycielstwa Polskiego 

zaproponował "zmniejszenie liczby godzin do 20 dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych”. W pozostałym zakresie nie wniesiono uwag do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Odnosząc się do propozycji przedstawionych przez Związek Nauczycielstwa Polskiego należy stwierdzić, że: 

- stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.                  

z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa m.in. zasady udzielania        

i rozmiar obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli 

pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, oraz zasady zwolnienia nauczycieli, 

o których mowa wyżej, od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Biorąc powyższe pod uwagę 

należy wskazać, że ustawodawca nie określając szczegółowych rozwiązań w przedmiotowej materii pozostawił 

w tym zakresie swobodę decydowania organowi prowadzącemu szkołę. Organ prowadzący szkołę, w zależności 

od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża tzw. pensum dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz 

nauczycielowi pełniącemu inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielowi pełniącemu obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze lub zwalnia ich od 

obowiązku realizacji pensum. W projekcie uchwały przekazanej do zaopiniowania Burmistrz Miasta Działdowo 

podtrzymał obowiązujący w chwili obecnej wymiar obniżek wynikający z uchwały Nr XVIII/261/2000 Rady 

Miejskiej w Działdowie z dnia 31 sierpnia 2000 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. Zdaniem organu prowadzącego 

ustalony w projekcie wymiar godzin pracy realizowanych przez dyrektora bezpośrednio z wychowankami 

nie jest wygórowany i możliwydo zrealizowania w połączeniu z innymi obowiązkami realizowanymi na tym 

stanowisku; 

- stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.                  

z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 września 2018 r., organ prowadzący 

szkolę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Zaproponowany 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru 

godzin w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć tj. pedagogów, 

psychologów, logopedów. terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zdaniem organu 

prowadzącego nie jest wymiarem ustalonym ponad możliwości jego realizacji przez ww. nauczycieli-

specjalistów. Obecnie obowiązujący wskazanych nauczycieli tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

wynosi 25 i ustalony został w uchwale nr XXVI/237/17 Rady Miasta Działdowo z dnia 30 marca 2017 r., która 

na etapie opiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego uzyskała pozytywną opinię. Zważywszy na 

proponowany obecnie 22 godzinny wymiar godzin w chwili obecnej mamy do czynienia z obniżeniem 

obowiązującego nauczycieli-specjalistów wymiaru godzin. Dalsze obniżenie wymiaru do poziomu 20 godzin, 

proponowanego przez Związek Nauczycielstwa Polskiego,jest nie do przyjęcia dla organu prowadzącego 

zważywszy na liczne, specjalistyczne, potrzeby wychowanków i uczniów uczęszczających do placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. 



Id: EE3EE544-6AB2-4FB2-A4D4-EF58F2421D6F. Podpisany Strona 3 z 4 
 

Z powyższych względów odrzucenie stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Działdowie przez Radę Miasta Działdowo jest zasadne. 


